Datum anno Domini m° cc° vicesimo octavo, in vigilia Beati 
Andree apostoli.

X LV

Assentiment donné par le chapitre de Sens à toutes les mesures 
prises par Varchidiacre Pierre envers le chapitre de Notre-

r

Dame d'Etampes.

Sens, 3o décembre 1228.

Littera quomodo capitulum Senonense consentit illud quod 
factum est ab archidiacono erga capitulum Beate Marie Stam
pensis.

A., decanus totumque Senonensis ecclesie capitulum, omni
bus présentés litteras inspecturis, in Domino salutem.

Noverint universi quod quidquid dilectus et concanonicus 
noster Petrus, Stampensis archidiaconus, sive litigando, sive 
componendo, sive -compromittendo, fecerit in omnibus causis 
ad jus archidiaconatus sui pertinentibus quas habet circa capi
tulum Beate Marie Stampensis, et circa alios ejusdem ecclesie, 
sive canonici, sive capellani, sive clerici fuerint, coram priore
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Sancti Victoris, et magistris Ardengo1, et R. Barbrulée, sive
eorum subdelegatis, ratum habemus et firmum; in cujus rei

«

testimonium, présentes litteras sigillo fecimus roborari.
Actum anno Domini m °  c c °  x x v i i i 0, sabbato post Nativitatem 

Domini.

XL VI.

Lettre de Varchidiacre Pierre, touchant l'arbitrage conclu 
entre lui et le chapitre de Notre-Dame d'Étampes, par 
laquelle il promet d'obéir aux décisions de l'arbitre dé
signé.

[1228].

Littera archidiaconi super arbitrio facto inter ipsum et capi
tulum Beate Marie Stampensis, per quas promittit gratum 
habere quod factum erit per arbitrum delegatum.

Omnibus présentes litteras inspecturis, P[etrus] Stampensis 
archidiaconus in Domino salutem. Noverint universi quod 
super omnibus querelis quas habebam, auctoritate apostolica, 
coram magistro Ardeingo et conjudicibus suis, contra capi
tulum Beate Marie Stampensis, et circa capellanos et clericos 
generaliter, et specialiter circa Galeranum, Johannem de Pru- 
vino, Guillelmum Parvum, Martinum Parvum, capellanos, et 
Philippum matricularium ejusdem ecclesie, et etiam circa can
torem ipsius ecclesie, compromisi in venerabiles viros dominum 
Gregorium, canonicum parisiensem, ex parte supradictorum 
nominatum, et magistrum Odorisium, socium domini Nicolai 
nepotis Domini Pape, ex parte mea nominatum, et magistrum 
Ardeingum de communi consensu electum.

Tali modo quod nominati Gregorius et Odorisius, quando 
magister Ardeingus ad hoc indulgere non potuerit, vel voluerit, 
summatim et de plano, bona fide procedent et recipient pro-

1. Alias Ardungo.
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bationes quas viderint recipiendas, sive per testes, sive per 
instrumenta, et utentur processu habito, coram venerabili patre 
G. [alterio], Dei gratia archiepiscopo Senonensi, sicuti in 
authentico Domini Pape continetur, et faciant declarationes 
fieri ubi viderint faciendas, et discordias illas mediante justitia, 
vel per pacem, si videbitur expedire vel pro voluntate hanc 
et has statuendo terminabunt. Si autem concordare nequiverint 
per jus vel pro voluntate statuendo illius stabiliter sententie 
vel statuto cum quo magister Ardeingus communiter ellectus 
concordabit.